
1 
 

   

  OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

               

                e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 

 

 Poř. číslo 10/17 

 
Datum a čas: 25.9.2017 v 18:00 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva (P. Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, M. Jaroš – místostarosta obce,  ing. 
M. Buchar,  E. Máchová  – viz prezenční listina) 
 

Omluven: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
 

Jan Krušinský (dovolená) 

Martin Řimnáč 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 
 

Zasedání zahájeno v 18:02 
Zasedání ukončeno v  
 

 

 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele veřejného zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 

Pro: 4  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu M. Buchara a E. Máchovou K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 

Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce dne 15.9.2017. 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 
 

 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Rozpočtové opatření č. 4/2017 
3. Opakované hlasování o vyhlášce č. 1/2017 z důvodu neplatného usnesení  
4. Projednání podání žádosti o dotaci na „hasičskou zbrojnici“ z OP ŽP (výzva č. 70) 
5. Stavební 
6. Informace o činnosti obecního úřadu  
7. Závěr 

 

 

J. Dyčková uvedla, že je třeba přejmenovat bod. 4, i když obsah zůstane nezměněn, protože se nejedná 
o výzvu č. 70, jak byla mylně informována, ale o program Zelená úsporám. 
 
Vzhledem k tomu, že nikdo ze zastupitelů nenavrhl mimořádný bod jednání, dala P. Šefčíková o 
navrženém programu se změnou znění bodu č. 4 na Projednání podání žádosti o dotaci na „hasičskou 
zbrojnici“ z programu „Zelená úsporám“ hlasovat.  
 
Zastupitelé schválili navržený program zasedání zastupitelstva obce Větrušice se změnou znění  bodu 
č. 4  na Projednání podání žádosti o dotaci na „hasičskou zbrojnici“ z programu Zelená úsporám    
hlasováním. 
 

Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 

 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 

 

Usnesení 1/9/2017 

Majitelka pozemku p.č.  120/12 a st. 220 byla starostkou obce informována o datu předání 
předmětného pozemku. Zároveň byla podepsána darovací smlouva na pozemek par. č. 140/12 
v souladu s usnesením č. 4/11/16. Pozemky budou zasíťovány. 

 

Usnesení 2/9/2017 

Starostka obce dosud neobdržela na poptávku odpověď - bude řešeno na příštím zasedání 
zastupitelstva. 

 

Usnesení 3/9/2017 

Dotace na provoz dětských skupin ze ESF byla MPSV vyhlášena v září, žádosti se mohou podávat od 
2.11.2017.  

 

Usnesení 4/9/207 

Kupní smlouva na pozemek parc. č. 54/22 byla podepsána a bude podán návrh na vklad do KN - návrh 
podá obec Větrušice. 

 
 



3 
 

Usnesení 5/9/207 
Kupní smlouva na pozemek st. 289 (pod hasičskou zbrojnicí) byla ze strany obce podepsána a 
odeslána k podpisu správci konkurzní podstaty.  Návrh na vklad bude podán insolvenčním správcem, 
obec uhradí 1 000 Kč. 

 
2. Rozpočtové opatření č. 4/2017 

 

J. Dyčková uvedla, že je třeba schválit další rozpočtové opatření (č. 4) z důvodu překročení některých 
výdajů i příjmů (návrh rozpočtového opatření byl rozeslán zastupitelům e-mailem k prostudování). 
Příjmy: 
 
- příjmy z pronájmu bytu překročeno - navýšeno na par.3612 
- narozpočtován předpokládaný příjem na sociální pohřeb na par.3632  
- překročeny příjmy z pronájmu pozemků - navýšeno na par.3639 
 
Výdaje: 
 
- překročeny dary občanským sdružením/spolkům (rybářský kroužek) - navýšení na par.3429 
- přesun z par.3722 svoz komunálního odpadu na par.3723 svoz tříděného odpadu – již jednou 
řešeno – bude třeba upravit v rozpočtu na rok 2018 
- narozpočtovány výdaje na volby - par.6114 (dosud obec neobdržela dotaci – ta je vyplácena po 
volbách). 
 

Z návrhu rozpočtového opatření plyne, že je třeba schválit úpravu příjmů i výdajů ve výši 23 150 Kč.  
J.Dyčková rovněž uvedla, že obci již byl proplacen ze strany MMR sociální pohřeb, který obec hradila 
v lednu 2017.  

 

Usnesení 1/10/17 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují rozpočtové opatření č.4/2017, příjmy ve výši 23 150 Kč a výdaje 
ve výši 23 150 Kč. Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

 
3. Opakované hlasování o vyhlášce č. 1/2017 z důvodu neplatného usnesení  
 
P. Šefčíková konstatovala k usnesení č. 1/8/17 následující:  
Při kontrole minulých usnesení nechala právní firmou (obec platí roční paušál) prověřit usnesení, 
kterým byla schvalována obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o veřejném pořádku, čistotě v obci, o 
regulaci nočního klidu a regulaci hlučných činností. Bylo zjištěno, že vyhláška nebyla na zasedání 
zastupitelstva obce dne 31.7.2017 schválena nadpoloviční většinou všech členů zastupitelstva obce (dle 
ust. § 87 zákona). Podle uvedeného je k platnému usnesení zastupitelstva obce, rozhodnutí nebo volbě 
třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, proto ke schválení a vydání 
předmětné OZV na uvedeném zasedání zastupitelstva obce nedošlo.   
OZV byla z tohoto důvodu stažena z úřední desky a bude opakovaně projednána na dnešním zasedání 
zastupitelstva obce. 
Vzhledem k výše uvedené skutečnosti, bude usnesení 1/8/17 vyjmuto z přehledu schválených 



4 
 

usnesení.   
 
J. Dyčková uvedla, že na zasedání dne 31.7. nebyla přítomna a nezúčastnila se diskuse k vyhlášce. Proto 
sdělila, že s vyhláškou souhlasí a dle jejího názoru klady převyšují určité disproporce (např. čistotu v obci 
lze řešit dle přestupkového zákona). Nicméně vyhláška obsahuje ustanovení o klidu v obci v ranních a 
večerních hodinách o nedělích a svátcích (v mírné podobě) a ustanovení o zkrácení nočního klidu ze 
dne 30.4. na 1.5.a ze dne 31.12. na 1.1., čímž bylo vyhověno žádosti občanů. 
 
Usnesení 2/10/17 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 o veřejném 
pořádku, čistotě v obci, o regulaci nočního klidu a regulaci hlučných činností. Tato obecně závazná 
vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 
 

Pro:  4   Proti:     0   Zdrželi se: 1 (Buchar) 

 

 

4.  Projednání podání žádosti o dotaci na „hasičskou zbrojnici“ z programu Zelená úsporám 

J. Dyčková uvedla, že podání žádosti není zcela jisté, protože kromě rozpočtu a energetického štítku, 
musí být vypracován energetický audit (tj. zaznamenání stávajícího stavu a porovnán í se stavem 
budoucím). Projekt není k podání žádosti nutný, nezbytný je však položkový rozpočet. Peníze lze získat 
pouze na energetické úpravy budovy, tj. na zateplení, výměnu oken a dveří, úpravu a zateplení 
střechy. Lze získat až 90 %. K podání žádosti je mimo jiné třeba doložit následující: 

• Územní rozhodnutí (příp. územní souhlas) 

• Aktuální výpis z katastru nemovitostí 

• Energetický štítek obálky budovy (PENB) 

• Energetický posudek 

• Deklarace původního stavu u nevyužívaných budov veřejného sektoru 

• Prohlášení o zateplovaných plochách aj. 

 

Následně je nutné zpracovat projekt, který se předkládá až po získání dotace. J. Dyčková dále sdělila, 
že se domluvila s firmou (Dotace Snadno - centrála v Mělníku), která nabízí zpracování žádosti, že 
firmě pošle fotografii a popis budovy. Firma následně zjistí, zda je vůbec možné dostat dotaci, pokud 
budova nebyla nikdy v minulosti řádně vytápěna. J. Dyčková uvedla, že osobně není příliš 
optimistická, že by bylo možné v daném termínu žádost o dotaci podat, nicméně se o to obec pokusí. 
Požádala tedy zastupitele o schválení podání žádosti o dotaci, což je rovněž jednou z podmínek pro 
podání žádosti. 

Usnesení 3/10/17 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu „Zelená úsporám“ na rekonstrukci 
nevyužívané hasičské zbrojnice. Dotaci podá firma Dotace Snadno (IČ: 03638600). 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

 



5 
 

5. Stavební 

a) P. Šefčíková informovala, že manželé J. R a J.R. oznámili výstavbu hraničního plotu mezi 
pozemky …. a .…., a to na základě dohody s paní M.K., která vlastní sousedící parcelu č. ….. 

 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

 

b) P.  Šefčíková sdělila, že obecní úřad obdržel žádost o územní souhlas, kterou podal pan M.K., 
přičemž záměrem je přístavba zádveří o výměře 6,4 m2 ke stávajícímu RD .  

 

Usnesení 4/10/17 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený projekt na přístavbu zádveří o výměře 6,4 m2 k rodinnému 
domu investora pana M. K………………… a schvaluje výjimku z platné stavební uzávěry. 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

6. Informace o činnosti obecního úřadu  

a) P. Šefčíková uvedla, že OÚ obdržel oznámení o vkladu pozemku 176/7 v k. ú, Klecany – část 
hřbitova.  

b) J. Dyčková sdělila, že dokončila skartační a archivační seznamy, které jsou k dispozici na 
obecním úřadě.  

c) P. Šefčíková sdělila, že sběrový víkend se nemůže uskutečnit ve dnech 7. – 8.10. vzhledem 
k tomu, že firma FCC nemá na tento termín k dispozici kontejnery. Proto navrhla přeložit 
sběrový víkend na 14. – 15. 10. 2017. Nikdo ze zastupitelů nevznesl protinávrh. 

d) P. Šefčíková informovala, že dne 9.9.2017 proběhlo v obci každoroční očkování psů a koček, 
kterého letos využilo cca 45 majitelů zvířat.  

e) P. Šefčíková sdělila, že proběhla revize hasicích přístrojů ve všech budovách ve vlastnictví 
obce, některé byly odvezený k tlakové zkoušce a některé k novému naplnění (nutnost jednou 
za pět let). Dále informovala zastupitele, že je také objednána povinná revize plynových kotlů. 

f) P. Šefčíková s radostí informovala všechny přítomné, že se podařilo naplnit kapacitu Dětské 
skupiny. Postupně budou přihlášené děti nastupovat, tak jak dovrší věku 3 let, některé 
v listopadu a některé v prosinci.  

g) M. Jaroš sdělil, že Drakiáda se letos uskuteční dne 21.10. na fotbalovém hřišti. Dále uvedl, že 
proběhlo odpoledne pro děti (i dospělé); program byl připraven spolkem MS Zdiby - Klecany a 
byla předvedena ukázka loveckých dravců – zúčastnilo se cca 70 dětí a dospělých.  

h) P. Šefčíková uvedla, že byla vypsána (pravděpodobně poslední) výzva na podání žádostí o 
dotaci na ČOV a kanalizaci pro toto programovací období. Vzhledem k tomu, že termín pro 
ukončení podání žádostí je 18.1.2018 je nutné přistoupit k další fázi přípravy ČOV a 
kanalizačních řadů, a to zadat zpracování projektu ke stavebnímu řízení (stavební povolení 
není k získání dotace nutné). Je třeba schválit firmu, která projektovou dokumentaci ke 
stavebnímu povolení vypracuje, zároveň musí být usnesením schváleno podání žádosti o 
dotaci a výběr firmy na zpracování žádosti o dotaci, podání žádosti a následnou administraci 
dotace (pokud ji obec získá), a proto P. Šefčíková navrhla svolat mimořádné zasedání 
zastupitelstva, kde by na programu jednání byly jen body k plánované kanalizaci v obci.  Nikdo 



6 
 

ze zastupitelů nevznesl námitky a všichni přítomní zastupitelé žádost o mimořádné zasedání 
podpořili svým podpisem na žádosti o svolání (k dispozici na OÚ). 

i) M. Buchar navrhl zakoupit či vyhradit nástěnku na důstojné oznamování např. úmrtí občanů 
z obce. Zastupitelé s návrhem souhlasili. 

j) M. Buchar požádal, aby vedoucí/jednatel rybářského kroužku sdělil, kdy a kolikrát se za 
poslední tři měsíce sešli dětští členové rybářského kroužku a jak byla využita poskytnutá 
dotace. Ostatní podpořené spolky svou činnost rovněž prokazují (např. MS Zdiby - Klecany – 
viz. organizace dvou dnů pro děti, fotbal TJ Sokol). P Šefčíková uvedla, že se na vedoucího 
rybářského kroužku obrátí s příslušnou žádostí. 
 

 

7. Závěr 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání obecního 
zastupitelstva na 30.10.2017 v 18:00 do budovy Obecního úřadu. 

Zasedání bylo ukončeno v 19:12. 

 

Zapsala:   Mgr. Jana Dyčková  v.r. 

 

 

Ověřovatelé:   ing. Michael Buchar v.r.    Eva Máchová v.r. 

 

 

Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:                         2017    

     

Sejmuto  dne:           2017 

 

 

 


